
‭2024 年8月23日‬
‭新日本航空株式会社‬

‭航空輸送の安全確保に関する事業改善命令について‬

‭　2024 年8月23日、弊社の不適切な整備処置及び運航により、国土交通省大阪航空局から‬
‭航空輸送の安全確保に関する事業改善命令を受けました。‬

‭　お客様をはじめ関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしたことを深くお詫‬
‭び申し上げます。‬

‭　この度の事業改善命令を重く受け止め、本事案が発生した要因を適切に分析し、必要な再‬
‭発防止対策を講じるとともに徹底した教育訓練により、安全管理体制の再構築とコンプライ‬
‭アンス意識の醸成を図り、安全運航と信頼回復に努めてまいります。

‭本件に関するお問い合わせは下記にて承ります。‬
‭今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。‬

　連絡先　　
　新日本航空株式会社‬
　明石本店　‬
　担当：取締役　上村　拓‬

　TEL　‬‭078-923-351‬‭9‬

tel:0789233515

